
Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 042-2024-CO-UNAH 
 

 

 
Huanta, 25 de abril de 2024 

 

Página 1 
 
 

 

 

VISTO: 

El INFORME N° 0159-2024-UNAH/VPA/FIG-C de fecha 24 de abril de 2024, asunto: 
Remito solicitud de reconformacio n de jurado de tesis de la Bach. Ashly Melissa 
Lizarbe Suárez, emitido por el coordinador de la Facultad de Ingenierí a y Gestio n, 
INFORME Nº 062-2024-UNAH/VPA/FIG/EP-ATSH, de fecha 23 de abril del an o 2024, 
del responsable (e) de la direccio n de la Escuela Profesional de Administracio n de 
Turismo Sostenible y Hotelerí a, con asunto: Solicito reconformacio n de jurados de tesis, 
y;  
 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Vicepresidencia Académica N° 076-2023-CO-UNAH, de 
fecha 12 de octubre del año 2023, se aprobó el proyecto de investigación para optar el 
Título Profesional de Licenciado en Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, 
de acuerdo con lo siguiente: 
 

Título del 
Proyecto 

AGROTURISMO COMO ALTERNATIVA DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE EN EL CENTRO POBLADO DE HUAYLLAY, 
DISTRITO DE LURICOCHA: EN OPINIÓN DE LOS 
POBLADORES 

Autor Ashly Melissa Lizarbe Suárez 
Asesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 
Coasesor Mtro. Willis Rufini Palomino Cortez 

 
Jurado 
evaluador 

Dr. Edgar Gutiérrez Gómez Presidente 
Mtra. Ketty Marilú Moscoso Paucarchuco Primer miembro 
Mg. Rosa Cecilia González Ríos Segundo miembro 

Fecha de aprobación: 31 de agosto de 2023 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 407-2023-UNAH, de fecha 13 
de diciembre de 2023, se acepta la renuncia de la Dra. Ketty Marilú Moscoso 
Paucarchuco, al cargo de docente ordinario en la categoría Auxiliar a tiempo completo, 
adscrito a la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería 
de la Universidad Nacional Autónoma de Huanta; 
 
Que, con INFORME N° 062-2024-UNAH/VPA/FIG/EP-ATSH de fecha 23 de abril del 
año 2024, el responsable (e) de la Escuela Profesional de Administración de Turismo 
Sostenible y Hotelería, solicita reconformación de los miembros del jurado de la Bach. 
Ashly Melissa Lizarbe Suárez, por motivos de contar como primer miembro del 
jurado a la Mtra. Ketty Marilú Moscoso Paucarchuco a quien se le acepta la renuncia al 
cargo de docente ordinario en la categoría auxiliar a tiempo completo mediante la 
Resolución de Comisión Organizadora N° 407-2023-UNAH, de fecha 13 de diciembre 
de 2023; por lo que, a fin de continuar con el desarrollo del proyecto de investigación 
de tesis, reconforma el jurado evaluador de tesis designando a la Dra. Idelia Mirta 
Cristobal Lobaton como Primer miembro, solicitando su aprobación mediante 
resolución; 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 042-2024-CO-UNAH 
 

 

 
Huanta, 25 de abril de 2024 

 

Página 2 
 
 

 

Que, el documento citado en el párrafo anterior se remite a la Vicepresidencia 
Académica mediante INFORME N° 0159-2024-UNAH/VPA/FIG-C de fecha 24 de abril 
del año 2024 por el Dr. Santos Clemente Herrera Diaz, coordinador de la Facultad de 
Ingeniería y Gestión, ratificando la solicitud de reconformación de jurado de tesis; 
 

Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones conferidas 
por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad y demás normas 
conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la reconformación de jurado evaluador del 
proyecto de investigación denominado: “AGROTURISMO COMO ALTERNATIVA DE 
DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CENTRO POBLADO DE HUAYLLAY, DISTRITO DE 
LURICOCHA: EN OPINIÓN DE LOS POBLADORES”, para optar el Título Profesional de 
Licenciado en Administración de Turismo Sostenible y Hotelería de acuerdo con lo 
siguiente: 
 

Título del 
Proyecto 

AGROTURISMO COMO ALTERNATIVA DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL CENTRO 
POBLADO DE HUAYLLAY, DISTRITO DE LURICOCHA: EN OPINIÓN DE LOS POBLADORES. 

Autor  Bach. Ashly Melissa Lizarbe Suárez 
Asesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 
Coasesor Mtro. Willis Rufini Palomino Cortez 

Jurado 
Evaluador 

Dr. Edgar Gutiérrez Gómez Presidente 
Dra. Idelia Mirta Cristobal Lobaton Primer miembro 
Mg. Rosa Cecilia González Ríos Segundo miembro 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- COMUNICAR  la presente resolucio n al coordinador de 
Facultad de Ingenierí a y Gestio n, Escuela Profesional de Administracio n de Turismo 
Sostenible y Hotelerí a, miembros jurados reconformados, asesor y autor, para 
conocimiento y continuar con el proyecto de investigacio n. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Unidad de Tecnología de la Información, la 
Publicación de la presente Resolución en el portal institucional de la Universidad 
Nacional Autónoma de Huanta. 
 

ARTÍCULO CUARTO.- DAR CUENTA en la próxima sesión a la Comisión Organizadora 
de la Universidad Nacional Autónoma de Huanta para su conocimiento. 
 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

DISTRIBUCIÓN: 

Presidencia 
VPI 
Secretaría General 
Facultad 
Escuela Profesional de ATSH 
Dirección de Actividades y Servicios Académicos  
Archivo (02) 

 

 


